
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 14 Sábado 16 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 1504

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
10

89
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

1089 Anuncio de formalización de contrato de la Conselleria de Sanidad
Universal y Salud Pública. Secretaria Autonómica. Expediente 269/2015
relativo  al  suministro  de  vacunas  destinadas  a  los  programas  de
vacunación  no  recogidas  en  el  acuerdo  marco  estatal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria Autonómica de Salud

Pública y del Sistema Sanitario Público.
c) Número de expediente: 269/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  vacunas  destinadas  a  los  programas  de

vacunación  no  recogidas  en  el  acuerdo  marco  estatal.
c) Lote: 12
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33651600-4 , 33651620-0 , 33651630-3.
e) Acuerdo marco: No.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boe.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 16 de julio de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto, regulación armonizada.

4. Valor estimado del contrato: 11.313.650,00 (iva excluido).

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  11.634.796,00 (iva excluido).
Importe total:  12.100.187,84 (iva incluido).

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de septiembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de noviembre de 2015.
c) Contratista: Glaxosmithkline, novartis vacciones and diagnostics, pfizer, sanofi

pasteur msd.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.313.650,00 (IVA excluido).

Importe total: 11.766.196,00 (IVA incluido).

Valencia, 18 de diciembre de 2015.- La Secretaria autonómica de salud pública
y del sistema sanitario público, Dolores Salas Trejo.

ID: A150055592-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-15T17:02:44+0100




